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Jukka Norvanto:
Sisälle sanaan. Johdannot Vanhan 
testamentin kirjoihin.

Sisälle sanaan. Johdannot Uuden 
testamentin kirjoihin.
Perussanoma 2007 

Raamattu on kristitylle rakas kirja, mutta 
on ihmisiä, jotka suorastaan palavasti in-
toutuvat siitä. Hyvällä syyllä voi Jukka Nor-
vannon lukea jälkimmäiseen joukkoon. 
Luennoituaan radiossa Raamatun kannesta 
kanteen ja kirjoitettuaan useita selitysteok-
sia häneltä on nyt ilmestynyt kaksi kirjaa, 
joissa on lyhyt johdanto kaikkiin Vanhan ja 
Uuden testamentin kirjoihin. 

Raamatunlukija mieltyy helposti tiettyi-
hin kirjoihin, ja paljon jää lukematta, kun 
monet erityisesti Vanhan testamentin kir-
jat eivät tunnu aukeavan ollenkaan. Nor-
vanto ravistelee tällaisia käsityksiä tarttuen 
rohkeasti jokaiseen kaanonin kirjaan va-
kuuttaen, että myös perinteisesti vähem-
mälle huomiolle jääneet kirjat ovat Pyhän 
Hengen inspiroimia ja voivat arvokkaalla 
tavalla olla opettamassa Jumalan pelastus-
suunnitelmaa. Kirjoissa tulee hyvin esil-
le luterilainen ”ajaa Kristusta” -periaate: 
koko Raamatun keskus on Jeesus Kristus, 
jonka valossa Raamattua on myös tulkittava.

Sen lisäksi, että Norvanto selittää kirjo-
jen merkitystä tämän päivän kristitylle, hän 
myös avaa kirjojen aikahistoriaa johdatta-
en lukijan siihen historialliseen konteks-
tiin, jossa kukin kirja on syntynyt. Etenkin 
monelle maallikolle tämä varmasti avaa 
monia Raamatun kirjoja entistä syvemmin, 
eikä aikahistorian kertaus teologillekaan 
ole pahitteeksi. Tosin toistoa syntyi, kun 
samaa historiallista tilannetta kuvattiin 
usean eri kirjan kohdalla; Norvanto ei il-
meisesti kuitenkaan halunnut poiketa kaa-

nonin järjestyksestä kronologiseen esitys-
järjestykseen.

Kirjoissa tuotiin esille vielä yksi mie-
lenkiintoinen lähestymistapa: millaisia 
eväitä Raamatun kirjat antavat kristityl-
le taistelussa Perkelettä vastaan. Aihe on 
epäilemättä tärkeä kristityn hengellisen 
elämän kannalta, ja mistäpä muualtakaan 
hän näitä aseita etsisi, jos ei Jumalan Sa-
nasta. Norvanto tekee syvällisiä löytöjä ai-
heen äärellä, mutta tosinaan hän kyllä luo 
aasinsiltoja, joita ei ihan heti tekstistä tule 
havainneeksi.

Kaiken kaikkiaan Norvanto on tehnyt 
kunnioitettavan urakan ja onnistunut kir-
joittamaan mielenkiintoiset johdannot 
Raamatun kirjoihin. Teokset eivät ole ek-
segeettisiä johdanto-oppeja, eikä Norvanto 
varmasti sellaiseen pyrikään. Sitä vastoin 
hän kirjoittaa sielunhoidollisesti vakuut-
taen, että Raamattu on Jumalan puhetta ih-
misille ja että siihen kannattaa tarttua kai-
kissa elämäntilanteissa. 

Erityisenä antina on se, miten hän saa 
Vanhan testamentin tulemaan  meitä lähel-
le. Omaan kristityn vaellukseensa saa per-
spektiiviä, kun löytää itsensä yhä uudelleen 
Jumalan puhuteltavana myös VT:n sivuilla. 
Koska kirjoissa annetaan vain lyhyet joh-
dannot Raamatun kirjoihin, ei auta muu 
kuin tarttua itse Raamattuun ja löytää sieltä 
Jumalan armo Jeesuksessa Kristuksessa.
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